Проект

5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________

№ __________

г. Липецк
О внесении изменений в постановление

администрации города Липецка

от 14.10.2016 № 1860

В соответствии с решением Липецкого городского Совета депутатов от 19.12.2017 № 555 «О бюджете города Липецка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление администрации города Липецка от 14.10.2016      № 1860 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на     2017-2022 годы» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы города Липецка «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы» в позиции «Объемы финансирования за счет средств бюджета города Липецка с разбивкой по годам» цифры «1 863 332,0» заменить цифрами «1 813 023,0», цифры «465 257,0» заменить цифрами «437 574,0», цифры «308 943,0» заменить цифрами «305 332,0»,  цифры «320 658,0» заменить цифрами «301 643,0 ».
1.2. В разделе V «Подпрограммы муниципальной программы» таблицу «Сведения об основных мероприятиях муниципальной программы города Липецка «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Сроки исполнения

	Объем финансирования из бюджета города (тыс. руб.)

	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы»
	Ответственный исполнитель – департамент финансов администрации города Липецка;

соисполнитель – департамент по физической культуре и спорту администрации города Липецка
	2017-2022
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	1.1.
	Подпрограмма «Реализация механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»

	2017-2022
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1 «Своевременная и качественная организация бюджетного процесса на территории города Липецка»
	Департамент финансов администрации города Липецка
	2017-2022
	46405,0
	47841,0
	47741,0
	47741,0
	46345,0
	46345,0

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов»
	Департамент финансов администрации города Липецка
	2017-2022
	8400,0
	8400,0
	5712,0
	5712,0
	5712,0
	5712,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие 3 «Реализация муниципальной долговой политики»
	Департамент финансов администрации города Липецка
	2017-2022
	383889,0
	372319,0
	242865,0
	239176,0
	105600,0
	96000,0

	1.1.4.
	Основное мероприятие 4 «Функционирование системы межведомственного бухгалтерского обслуживания»
	Департамент по физической культуре и спорту администрации города Липецка
	2017-2022
	8022,0
	9014,0
	9014,0
	9014,0
	8022,0
	8022,0».

1.3. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной   программы   города   Липецка  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка

на 2017-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2017
 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы»
	Всего:
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	бюджет города
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	1.1.
	Подпрограмма «Реализация механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»
	Всего:
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	бюджет города
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0»

1.4. В разделе VII. «Государственное регулирование реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименова ние мер государст венного регулирования
	Объем выпадающих доходов бюджета города или увеличе ние обяза тельств города Липецка (тыс. руб.)
	в том числе финансовая оценка по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Основное мероприятие 1 «Своевремен ная и качественная организация бюджетного процесса на территории города Липецка»
	Предостав ление налоговых льгот по земельному налогу и неналого вых льгот по арендной плате за использование муниципального имущества
	82225
	82225
	8245
	14796
	14796
	14796
	14796
	14796

	2.
	Основное мероприятие 3 «Реализация муниципаль ной долговой политики»
	Предостав ление муниципальных гарантий
	624892
	624892
	264654
	232177
	68085
	59976
	-
	-
0     »

2. В приложении к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы»:

2.1. В разделе I «Паспорт подпрограммы «Реализация механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Липецка на 2017-2022 годы» в позиции «Объемы финансирования за счет средств бюджета города Липецка с разбивкой по годам» цифры «1 863 332,0» заменить цифрами «1 813 023,0», цифры «465 257,0» заменить цифрами «437 574,0», цифры         «308 943,0» заменить цифрами «305 332,0»,  цифры «320 658,0» заменить цифрами «301 643,0 ».
2.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Реализация механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»

	1813023,0
	446716,0
	437574,0
	305332,0
	301643,0
	165679,0
	156079,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1 «Своевременная и качественная организация бюджетного процесса на территории города Липецка»
	282418,0
	46405,0
	47841,0
	47741,0
	47741,0
	46345,0
	46345,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов»
	39648,0
	8400,0
	8400,0
	5712,0
	5712,0
	5712,0
	5712,0

	1.3.
	Основное мероприятие 3 «Реализация муниципальной долговой политики»
	1439849,0
	383889,0
	372319,0
	242865,0
	239176,0
	105600,0
	96000,0

	1.4.
	Основное мероприятие 4 «Функционирование системы межведомственного бухгалтерского обслуживания»
	51108,0
	8022,0
	9014,0
	9014,0
	9014,0
	8022,0
	8022,0».

Григорова Т.Ю.